Antiphona 3. Dixērunt apud se cogitantes iniqua : Homo iste beatificat novissima justorum et gloriatur patrem se habere Deum. Videamus si sermones ejus veri sunt, et tentemus, quæ ventura sunt ei. Quod si verus est filius Dei, suscipiet illum, et liberabit eum de manu contrariorum. *ñ .* Et ingrediebantur, ut viderent, vana locutum est cor eorum, congregaverunt iniquitatem sibi. Et egrediebantur foras, et loquebantur. *Non dicitur Glória.*

Oratio. Christe, Dei Filius, qui adversum te cogitantes iniqua, cruentaque malignorum consilia in te patiens tolerasti ; da nobis, exemplo tuo habere cor patiens, et adversos æquali tolerantia superare : ut

qui te habere Deum Patrem cognoscimus, cognitionis huius fide salvemur : et, qui passionis tuæ dies recolinimus, nostrarum passionum sordibus expiemur. *ñ. Amen.*

Antiphona 2. Locutus est Dominus Jesus Christus discipulis suis, dicens : Surgite, eamus : ecce appropinquabit, qui me tradet. *ñ.* Etenim homo pacis meæ, in quo speravi : qui edebat panes meos, magnificavit super me supplantationem.

Oratio. Christe Dei Filius, qui specialiter discipulis tuis præcipiens, antequam traditus esses, imperasti, ut surgerent ; da nobis, quæsumus, ut patiendi malos habeamus constantiam, et patientiæ teneamus exempla : quò à te discētes, quàm mitis sis et humilis corde ; et passionibus tuis communicemus exemplo, et beatitudinis æternæ potiāmur subsidio. *ñ. Amen.*

Antiphona 3. Ecce venit hora, ut dispargāmini, et me solum relinquātis ; sed non sum solus, quia Pater mecum est : confidite, ego vici mundum. *ñ.* Quoniam si inimicus meus maledixisset mihi, supportāssem utique. Et si is, qui oderat me, adversum me magna locutus fuisset : absconderem me utique ab eo.

ñ. Qui edebat panes meos mecum, elevavit contra me calcaneum. Tu autem Domine miserere mei, et resuscita me. *ñ.* Ecce tradidit me, quem diligebam, et crudeli plagā percussit me : jam, Deus, pone vulneri meo salutem. *P.* Et resuscita. *Non dicitur Gloria.*

Preces. Clamāmus ad te, Deus, exaudi nos. *P.* Et à flagello iræ tuæ libera. *ñ.* Qui traditus es ad mortem, Redemptor Sancte, vivifica gregem, quem tuo redemisti crōde. *P.* Et à flagello. *ñ.* Qui flagellaris ab impiis et iniquis ; qui aceto potaris, nos à futuris libera malis. *P.* Et à flagello. *ñ.* Qui portas spineam in capite tuo coronam, ut nos membra tua à spinis criminum purges. *P.* Et à flagello. *ñ.* Vox tua Patrem pro nobis nunc inerpellet, quæ clamavit in Cruce, ut ignorātibz subveniret. *P.* Et à flagello. *ñ.* Sanguinis tui prætio salva nos, Christe, et tibi conjunge per crucis beatæ favorem. *P.* Et à flagello. *ñ.* Pœna tua reatum nostrum absolvat, et mors tua in delictam mortem extinguat. *P.* Et à flagello.

Hymnus. O Nazaréne. *fol. 144.*

Oratio. Christe, qui de patibulo ad Patrem, ut quid te dereliquerit, acclamasti : qui cruce tuā hōinem peccato perditum redemisti, illūque peccati auctorem æternis arsurum ignibus tradidisti ; postulāmus sanctam clemētiā tuam, ut nos, qui in te credimus, nunquam derelinquas : nec confidentiam nostram à tua Deitate repellas ; sed propitius clamōrem nostrum suscipe, et tibi met placito famulatu servire concede.

Pater noster.

IN CŒNA DOMINI.

Ad Nonam.

Antiphona 1. Cogitaverunt adversum me. Ne derelinquas, Domine. *P.* Ne fortè exaltentur. *ñ.* Eripe me Domine ab hōine malo : à viro iniquo libera me. Qui cogitaverunt injustitias in corde : totā die con-

sistebant bella. *P.* Ne derelinquas, Domine, ne fortè exaltentur. *ñ.* Accurrunt linguas suas, sicut serpentes : venenum aspīdum sub labiis eōrum. *P.* Ne derelinquas, Domine.

Capitula. Diligāmus, et sequāmur, fratres carissimi, justitiam sempiternam, manducare cupientes Dominicam cœnam : veniente enim patrefamilias, in exteriores tenebras reprobatus conviva projicitur, et sine nuptiali veste repertus damnatur. Nemo pravus cogitationibus sordidatus adveniat : nemo sacramenta cœlestia simulator accipiat. Imitemur potius patientiam Salvatoris, à quo sic videamus toleratam esse fraudulentiam traditoris, ut maligna cogitantem, rerum omnium præscius Dominus Jesus Christus secum cœnare permitteret, ne sanctificatio pane fraudaret. Imitemur ejus humilitatem, qui discipulorum pedes humiliter lavit : imitemur bonitatem ejus, qui neganti Petro fructuosas lacrymas donavit : caveamus inquietos fratres corporaliter declinare, et charitatem humilitatemque omnibus delectemur simpliciter exhibere. Sacrificium penitentiæ jejunantes orantesque solvamus, ut securi semper ad cœlestem convivium festinemus. *ñ. Amen.*

Antiphona 2. Ingressus Dominus Jesus in domum discubuit. Et ecce mulier habens alabastrum unguenti pretiosi, stans retrò secus pedes ejus, osculabatur eos, et lacrymis suis rigans capillis suis extergēbat eos. *P.* Et ungebat unguento. *ñ.* Quod cum viderent, qui cum eo erant, dicebant intrā se : Hic si propheta esset, sciret mulierem, quæ tangit eum : quia peccatrix est. Sciens Dominus cogitationes eōrum, dixit ad eos : Quid molesti estis mulieri ? quia bonum opus operata est in me. Propter quod dico vobis : Remissa sunt ei peccata multa, quoniam diléxit **359** multum. *P.* Et ungebat unguento.

Oratio. Accessuri, dilectissimi fratres, ad Dominicam cœnam : hodie faciē Domini Jesu ac redemptoris nostri præveniamus in confessione cum omni fiducia ; petentes ab illo cum lacrymis, ut expoliatus nos ab omnibus criminibus nostris, faciat accedere ad calicem suæ sacratissimæ passionis. *ñ. Amen.*